

Luis Xavier Campos M.

Ingeniero de Sistemas

luisxaviercampos@hotmail.com

Móvil: (593) 992680468



Objetivo Profesional

Mi experiencia se centra desde hace 8 años en trabajos en el área de administración en redes, seguridad perimetral, plataformas de virtualización, además experiencia por más de 14 años de soporte a usuarios en TIC's, mantenimiento y reparación de equipo de cómputo (Hardware).

Experiencia

FV AREA ANDINA (2012-ACTUAL).

INGENIERO DE SOPORTE NIVEL 3.

ADMINISTRACIÓN DE DATA CENTER (GUAYAQUIL) ENCARGADO DEL SOPORTE LA SISTEMAS EN SUCURSALES GUAYAS, MANABI, SANTA ELENA, LOS RIOS Y AZUAY (PROVINCIAS ZONA SUR). ADMINISTRACION DE SERVIDORES Y SEGURIDAD PERIMETRAL (FIREWALL). ADMINISTRACIÓN Y MANEJO DE DIRECTORIO ACTIVO (ACTIVE DIRECTORY) WINDOWS SERVER 2003- 2012 -2016. MANTENIMIENTO DE LAS REDES Y CABLEADO ESTRUCTURADO. MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE DATA CENTER ALTERNO (GYE). MANEJO INVENTARIO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS, SOPORTE A USUARIOS A NIVEL 1 Y 2.

CONSEJO NACIONAL ELECTORORA (2012)

TECNICO ELECTORAL 1

MANTENIMIENTO DE LAS REDES Y CABLEADO ESTRUCTURADO PARA PROYECTO DE VERIFICACION DE FIRMAS.
ASISTIR A USUARIOS EN EL USO DE APLICACIONES Y EQUIPOS.

AUTORIDAD PORTUARIA DE GUAYAQUIL (2007-2012)

OPERADOR DE SISTEMAS CENTRO DE DATOS

ADMINISTRADOR DE CENTRO DE DATOS REALIZAR INVENTARIOS DE EQUIPOS INFORMÁTICOS REALIZAR LA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS EJECUTAR PLANES DE CONTINGENCIA Y SEGURIDAD INFORMÁTICOS. MANTENIMIENTO, CONFIGURACION Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DE BIOMÉTRICOS.

Formación

ECUADOR	INGENIERÍA EN SISTEMAS (Universitario / Graduado) Universidad Regional Autónoma de los Andes Área de estudio: Computación / Informática
ECUADOR	Tecnólogo Analista de Sistemas (Universitario / Graduado) I TB Área de estudio: Tecnologías de la Información
ECUADOR	Egresado de Análisis de sistemas (Universitario) Escuela Superior Politécnica del Litoral Área de estudio: Análisis de Sistemas

Otra Formación/Cursos

Formación

ECUADOR	COMPUTACION EN LA NUBE Fundación Telefónica / Movistar Ecuador 2020
ECUADOR	WORDPRESS BÁSICO Fundación Carlos Slim 2020
ECUADOR	CERTIFICACIÓN ISO 31000:2009 GESTIÓN de RIESGO SISTEGREM 2017
ECUADOR	CERTIFICACIÓN ISO 9001:2015 SISTEGREM 2017
ECUADOR	Instalador Certificado DLI SIEMON
ECUADOR	Administración y configuración Windows Server 2012 IP Capacitamos 2013

Habilidades / Conocimientos

IDIOMA

Inglés: Escrito Avanzado, Oral Intermedio.

Virtualización

VMware ESx.
Windows 2016.

Seguridad perimetral

Fortinet / Fortigate.
Dispositivo de red capa 2 y 3.

WINDOWS SERVER

2003: Avanzado
2008: Intermedio
2012: Intermedio
2016: Intermedio

REDES / Cableado Estruct.

Diseño e instalación de Redes
Cat. 5E, 6A, 7